
Příloha č. 2 
 
Sovička 
 
Jedna malá sovička 
měla zvláštní sen: 
že z ní bude zpěvačka 
a zpívat bude jen. 
 
A tak každé ráno, 
dřív, než slunko vstalo, 
učila se noty znát, 
aby mohla zazpívat. 
 
Písničku, co měla ráda, 
co zpívala slavičí máma. 
Jenže její zpívání 
znělo jako houkání. 
Hůůůůůů hůůůůů 
___________________________________________________________________ 
 
Sova, která jmenuje se 
jako nikdo jiný v lese, 
sova Puštík jméno mám, 
potíží se nelekám. 
 
Létám nocí sem a tam, 
vůní lovu osedlán. 
Každý večer sytím hlad, 
v hloubi lesa mám svůj hrad… 
hůůů a hůůů a hůůů. 
 
ČERVENKA, J.: Kocour Matýsek, Praha: Axióma, 2000, ISBN 80–7292-006–5. 
____________________________________________________________________ 
 
Sova v lese 
(autor neznámý) 
 
Sova sedí sama v lese, 
ve dne spí a nepohne se. 
V noci houká: „Vstávej, sýčku!“ 
Potom spolu při měsíčku 
slídí po lese. 
 
Když se měsíc za les schová, 
očima si svítí sova, 
jídlo shánět začíná. 
Pak se sýčkem místo spaní 
zasedají ke snídani. 
To je hostina! 
(procvičení hlásky „s“) 
_____________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



Sova 
(autor neznámý) 
 
Létá sova v nočním lese, 
Zahouká-li, nebojte se. 
Pod stromy a pod keři 
loví myši k večeři. 
__________________________________________________ 
 
Sova 
(autor neznámý) 
 
Sova sedí na jasanu, 
vesele si houká. 
Sedla si sem hezká sojka, 
na sovu se kouká 
_________________________________________________ 
 
Sova 
(J. Kainar) 
 
Sova houká po lese: bojte se mě, bojte se! 
My se sovy nebojíme, protože my v noci spíme. 
_________________________________________________ 
 
Sovy 
(autor neznámý) 
 
Kdopak z vás mi asi poví, 
proč létají v noci sovy? 
Každá sova, výr i sýček 
houká v noci na měsíček. 
_________________________________________________ 
 
Sýček, sovy a míček 
(autor neznámý) 
 
Strýček sýček a dvě sovy 
nesou míček pingpongový. 
Prý se spolu utkají 
v pingpongovém turnaji. 


